
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI 
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – TECNICO DELLA 
PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO CAT. D DI CUI N. 
1 POSTO RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FF.AA. - AMMISSIONE 
CANDIDATI 

  
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. Dott.ssa Laura Francescato 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 462 del 09/09/2021



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Richiamato il decreto n. 261 del 13.05.2021, con il quale è stato indetto concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 2 posti di 
Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei Luoghi di 
Lavoro cat. D, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle FF.AA.;  
 
Dato atto che:   
 il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – serie 

Avvisi e Concorsi - n. 22 del 03.06.2021 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie 
speciale – n.  52 del 02.07.2021; 

 allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 02.08.2021, è stata data la prescritta pubblicità e 
diffusione; 

 
Atteso che, a fronte della scadenza sopra menzionata (ore 12:00 del 02.08.2021), sono 
pervenute n. 184 domande di partecipazione, di cui all’Allegato A, parte integrante del presente 
decreto; 
 
Constatato, dall’esame delle istanze di partecipazione, che:  

- i candidati di cui all’Allegato B, pari a n.178, sono ammissibili in quanto in possesso dei 
requisiti prescritti dalla normativa concorsuale vigente e dal bando di concorso in oggetto; 

- i candidati di cui all’Allegato C, pari a n. 3, sono ammessi con riserva al concorso 
pubblico in oggetto, per le motivazioni indicate a fianco di ciascuno di essi, pena 
l’esclusione dalla partecipazione alla procedura, a fronte di mancata regolarizzazione 
entro i termini indicati; 

- i candidati sotto indicati non risultano ammessi al concorso pubblico in oggetto per le 
motivazioni a fianco descritte: 

 

Candidato Codice Fiscale  Data di nascita Motivo di esclusione 

LOCONSOLE  
MAURIZIO 

LCNMRZ73T04A662K 04/12/1973 Il candidato allega domanda di 
partecipazione  non firmata. 

LONGO  VANESSA LNGVSS98B47A048B 07/02/1998 La candidata non allega 
domanda di partecipazione. 

SEHUTA  ANA 
ECATERINA 

SHTNTR86L50Z129E 10/07/1986 La candidata risulta in possesso 
di un titolo di studio non 
equipollente a quello previsto 
dal bando di concorso. 

 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario F.F. 
 

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni riportate in premessa: 

 
1. di ammettere al concorso pubblico in oggetto, i candidati di cui all’Allegato B, pari a n.178, 

parte integrante del presente decreto; 
 

2. di ammettere con riserva al concorso pubblico in oggetto, i candidati di cui all’Allegato C, 
pari a n. 3, parte integrante del presente decreto, per le motivazioni indicate a fianco di 
ciascuno di essi, pena l’esclusione dalla partecipazione alla procedura, a fronte di mancata 
regolarizzazione entro i termini indicati; 

 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

3. di non ammettere al concorso pubblico in oggetto, per le motivazioni a fianco descritte, i 
seguenti candidati, che pertanto risultano esclusi: 

 

Candidato Codice Fiscale  Data di nascita Motivo di esclusione 

 LOCONSOLE  
MAURIZIO 

LCNMRZ73T04A662K 04/12/1973 Il candidato allega domanda di 
partecipazione  non firmata. 

LONGO  VANESSA LNGVSS98B47A048B 07/02/1998 La candidata non allega 
domanda di partecipazione. 

SEHUTA  ANA 
ECATERINA 

SHTNTR86L50Z129E 10/07/1986 La candidata risulta in possesso 
di un titolo di studio non 
equipollente a quello previsto 
dal bando di concorso. 

 
 

4. di dare mandato alla U.O.C. Gestione Risorse Umane per i relativi e conseguenti 
adempimenti riguardanti il presente provvedimento; 
 

5. di disporre, a cura dell’U.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 
on-line ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


